ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA
CASA GERALDO LUIZ CAMBOIM

CNPJ: 24.508.822/0001-46

Requerimento Nº. 018/2021

Autor: Vereador Damião Medeiros de Oliveira
Assunto: Construção de Passagem Molhada no Sítio Antas

 Senhor Presidente,

 Requeiro a Vossa Excelência na forma regimental e após ouvir o plenário que seja

encaminhado ao Chefe do Poder Executivo Municipal esta reivindicação no sentido de que

seja viabilizada a construção de uma Passagem Molhada no Riacho do Sítio Antas próximo

a residência do senhor Arthur Nogueira do Santos Filho conhecido por “Arthurzinho

Nogueira”.

JUSTIFICATIVA

Visitando a comunidade Antas e Maracujá, observamos a necessidade da construção

de uma Passagem Molhada no Riacho do Sítio Antas, tendo em vista que no período chuvoso

com a cheia desse Riacho, as pessoas que residem do outro lado, ficam sem acesso as

comunidades dos Sítios Loreto, Santana, Queimadas, Lameirão e Cacimbas, pois, ao lado da

casa do senhor Arthurzinho existe uma estrada que dar acesso a essas comunidades. Com a

existência da Passagem Molhada essas comunidades terão acesso entre si, bem como, darão

acesso a outras localidades.

SALA DAS SESSÕES, 26 DE MARÇO DE 2021

DAMIÃO MEDEIROS DE OLIVEIRA
Vereador